АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 21.09.2010 г.  № 2568
О реорганизации муниципального общеобразовательного

учреждения – средняя общеобразовательная школа № 1

г. Маркса Саратовской области и  муниципального
общеобразовательного учреждения – вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа г. Маркса Саратовской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», руководствуясь Порядком реорганизации муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении управления образования администрации Марксовского муниципального района, утвержденного решением Собрания Марксовского муниципального района № 56/423 от 19.05.2008г., на основании решения Собрания Марксовского муниципального района от 07.09.2010 года № 105/909 «О даче согласия на реорганизацию муниципального общеобразовательного учреждения - средняя общеобразовательная школа № 1  г. Маркса Саратовской области и муниципального общеобразовательного учреждения – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа  г. Маркса Саратовской области», Устава Марксовского муниципального района,- ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области, муниципальное общеобразовательное учреждение – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Маркса Саратовской области, в форме присоединения муниципального общеобразовательного учреждения – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Маркса  Саратовской области к муниципальному общеобразовательному учреждению – средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области.

2.Комитету образования администрации Марксовского муниципального района Саратовской области (Воеводина Г.В.):

          2.1.провести необходимые мероприятия по реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения – средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области и  муниципального общеобразовательного учреждения  – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Маркса Саратовской области;

2.2. подготовить необходимые документы и провести государственную регистрацию реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения – средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области и муниципального общеобразовательного учреждения  - вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Маркса Саратовской области  в органах осуществляющих государственную регистрацию юридических лиц, в  установленном действующим законодательством порядке;

2.3. привести в соответствии с нормативными документами штатное расписание и смету расходов на содержание муниципального общеобразовательного учреждения – средняя общеобразовательная школа № 1  г. Маркса Саратовской области;

2.4. обеспечить перевод  обучающихся из муниципального общеобразовательного учреждения – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Маркса Саратовской области в муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области с соблюдением их прав и законных интересов;

2.5. подготовить и представить в управление  имущественных,  земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского   муниципального района инвентаризационную опись имущества муниципального общеобразовательного учреждения - средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области и муниципального общеобразовательного учреждения – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Маркса Саратовской области для заключения договора о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальным общеобразовательным учреждением – средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области.

3. Управлению имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района (С.А. Салангин) привести в соответствие договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с    муниципальным общеобразовательным учреждением - средняя общеобразовательная школа № 1 г. Маркса Саратовской области, муниципальным общеобразовательным учреждением – вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Маркса Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления культуры и кино Паршину А.Г.

          5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
И.о. главы администрации

муниципального района                                                                      Н.В. Никитин
Проект внесен комитетом образования администрации ММР

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по социальной сфере                         А.Г. Паршина

И.о.заместителя главы администрации МР,

начальник управления

имущественных, земельных отношений

и инвестиционной

политики                                                                                      С.А.Салангин

Председатель комитета финансов

администрации ММР                                                               С.В. Чалбушева

Начальник  отдела правового

обеспечения

                                                             А.Г.Чуланов

Исполнитель

                             Г.В. Воеводина
\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\сентябрь\Pt155 160910 № 2568.doc